
Pressmeddelande:  

Årsmöte för Fäbodföreningen i Jämtland Härjedalen 

Föreningen Jämtland Härjedalen Fäbodkultur och utmarksbruk (JHF) har genomfört sitt sedvanliga 

årsmöte, i Östersund, söndag 22 februari. Nils Björid, Slandrom var ombedd som extern 

årsmötesordförande. Han inledde med att tacka för förtroendet och förmedlade sin  mening att 

fäbodbrukets intressen och perspektiv i mycket sammanfaller med Arla och LRF. Det var ett tiotal 

engagerade medlemmar som samlats för redovisning, avstämning och det årliga omtaget för 

föreningen med fokus på framtiden.   

Verksamhetsåret 2025 var intensivt med huvudansvar för genomförande av Fäbodriksdagen på 

Jamtli. Detta arrangemang fokuserade på det nationella utvecklingsarbetet efter införandet av den 

svenska och norska fäbodkulturen 2024 på Unescos representativa lista över mänsklighetens 

immateriella kulturarv.  

Föreningen möter ändock utmaningar för fäbodbruket i länet. Det finns en utbredd okunskap om 

fäbodbrukets och boskapsskötselns långa kulturhistoria med rötterna tillbaka i förhistorisk tid. Detta 

bidrar till att skapa oklarheter vad gäller regelverk och villkor för kulturarvet, fäbodbruket och 

betesdriften som näringsverksamhet. Med det följer också otydligheter för fäbodbruket inom bland 

annat den gemensamma jordbrukspolitiken och kommande naturrestaurering.  

Föreningen kunde redovisa ett positivt resultat. Här bidrog det stöd man erhöll från Handelsbanken 

för föreningens förtjänstfulla arbete för kulturarv och näringsutveckling.  Styrelsen beviljades 

ansvarsfrihet.  Omval som ordförande av Jörgen Tyrebo, Lit, och Elin Persson, Bjärme, som vice 

ordförande. Nyval till styrelsen av Ragnhild Långström, Ljusnedal. Nyval som suppleanter i styrelsen  

av Roger Myhr, Funäsdalen samt Tage Lundqvist, Brunflo.  

I övrigt diskuterades och antogs en framtidsinriktad verksamhetsplan med insatser för kulturarvet, 

medlemsaktiviteter och näringsutveckling. Dessutom planeras för medverkan till den gemensamma 

"Fäbodveckan"  även i sommaren.  

Kristian Olofsson 
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Bildtext: 

Från v  Manuel Wetter i Skärvången, Anna och Åke Eriksson i Skärvången, Nils Björid, 

årsmötesordförande, Jörgen Tyrebo, JHF ordförande, Elin Persson, v ordförande, Emma Tyrebo, Lit. 

Bild Jörgen Tyrebo. 


